PASSIONALIS, e. Adi. Tertull. contra Gent. c. 2 et 4. Cael. Aurel. Tard. 1, 4.

PASSIBILIS, e. Adi. Arnob. 7 p. 214. et Tertull. adnerf. Prax. c. 29. Christus passibilis carne, impassibilis deitate l. 7 §. 2 C. de summa Trinit.

PASSIBILITER. Adu. Tertull. de Anima c. 45.

PASSIBILITAS, ātis. f. Arnob. 2 p. 62.

PATIBILIS, e. Adi. [παθῦρος] Quod perferri potest. Cic. Tusc. 4, 50 c. 23 Negligenda mors est, patibiles et dolores et labores putandi. Sed actiue, qui pati et perferre potest, Idem de Nat. Deor. 3, 29 c. 12 Quumque omne animal patibilem naturam habeat, etc. Lactant. 7, 20 Anima patibilis et poenae sentiens.

PATMOS, i. f. [Πάτος] Insula in mari Aegaeo, quae, ut Plin. scribit 4, 12 patet circuitu triginta millibus passuum. In qua Iohannes Apostolus exul Apocalypsin scripsit.

PATOR, vid. PATEO.

PATRAE, arum. f. Pl. [Πάτρας] Ciuitas in Achaia, quam Pausanias Aroën dici prius solitam affirmat, mox a Patreo, moenibus ampliat, nomen accepisse, quod nunc habet. Huius meminit Plin. 4, 4. Ouid. Mét. 6, 417 Messeneque ferox, Patraeque, humilesque Cleonae. Sil. 15, 310 Tum lustrata Ephyre, Patraeque et regia Pleuron.

PATRENSIS, e. Adi. Ciuis Patrensis, et Patrensiū leges Cic. Fam. 13, 19.

PATRIĀNVS, a, um. Adi. [Πατριανός] Cic. Fam. 13, 54 Ut obtineat id iuris in agris, quod ei Patriana ciuitas decreuit et dedit. Vetus exemplar habet Pariana, et sic a Victorio inde legitur.

PATRAIVS, vid. PATRO, as.

PATRIA, ae. f. [πάτρα, πατρίς] Vrbs, siue regio, unde orti sumus: quod patria communis omnium parens sit. Est autem proprie Adiectiuum, quod supra tractauimus sub PATER, intellecto nomine Vrbs, Regio, Respublica, Ciuitas, etc. Cic. Off. 1, 58 Sed si contentio quaedam et comparatio fiat, quibus plurimum tribuendum sit officii, principes sint, patria, et parentes: quorum beneficiis maximis obligati sumus. Virg. Ecl. 1, 3 Nos patriae fines, et dulcia linquimus

35 arua: Nos patriam fugimus. Cic. de Fin. 3, 32 Peccatum est, patriam prodere. Nescio quam bene Seru. ad Aen. 1, 384 Patria, aliquando Prouincia ipsa ex qua orti sumus, improprie tamen dicitur. Vnde Sallust. Hispaniam sibi antiquam patriam dixit. Certe nihil hic improprium videtur. Nimborum patria Aecolia Virg. Aen. 1, 55. Pa-

40 rens communis omnium nostrūm Cic. Catil. 1, 17. Antiquissima et sanctissima parens Idem Att. 9, 11. Patria est, ubicunque est bene Idem Tusc. 5, 108 c. 37. Omne solum forti patria est. Con-

fors patriae Ouid. Epist. 15, 29. Extorres patria Lucret. 3, 48. Exul patriae Hor. Carm. 2, 16, 19. Interitus, vid. INTEREO.

45 Parens Patriae Cic. in Pison. 6. Sancte pater Ouid. Fast. 2, 127. Solum patriae cum omnibus est carum, tum vero dulce atque iucundum Cic. in Catil. 4, 16 c. 7 extr. Antiqua patria Virg. Aen. 2, 137. Barbara, vid. BARBARVS. Cara Horat. Sermon. 2, 2, 105. Ca-

riorem decet esse patriam nobis, quam nosmetipsos Cic. de Finib. 3, 94. Munifica, vid. MVNVS. ¶ 2 Verborum formulae: Care-

50 re patria, Cedere patriae, vid. hb. vv. Omnibus qui patriam Conseruauerint, adiuuerint, auxerint, certum esse in caelo ac definitum locum, ubi beati aeuo sempiterno fruuntur Cic. in Somn. Scip. 4. Excedere patria Virg. Aen. 1, 361. Exuere patriam Tacit. Hist.

55 5, 5. Lacerarunt omni scelere patriam, vid. LAGER, Adi. Mori pro patria, et in patria praclarum est Cic. Att. 8, 2. Hor. Carm. 3, 2, 13 Dulce et decorum est pro patria Mori. Mutare vi-

60 stricem patriam victa, vid. MVTO. Remeare in patriam Ouid. Mét. 15, 480. Retineri amore blando patriae Idem Trist. 1, 3, 49. Reuifere patriam Virg. Georg. 4, 390. Patria, pro quacunque Re-

gione simpliciter. Virg. Aen. 1, 540 Quaeue hunc tam barbara morem Permittit patria? hospitio prohibemur arenae. Patriam, cum proprie sit ciuitas vel vrbs parentum, pro Regione vel terra aliena po-

65 suit Virg. Aen. 11, 25. Ite, ait, egregias animas, Quae sanguine nobis Hanc patriam peperere suo, decorate supremis Muneribus Non. 6, 107. Nempe patria non modo est, in qua patres nostri vixere, sed etiam, quam nonni ciues colimus, et liberis nostris relinquere speramus. Non terra, sed maxime homines Patriae appellatione continentur, vid.

70 Liu. 5, 54 pr. Speciatim patricii, vel senatus Romae hoc nomen sibi vindicabant. Vid. Liu. 4, 60 pr. et 5, 4. Patriae, Plur. Plin. 7, 26 Neque enim ipsi coronantur, sed patrias suas coronant. de victoribus sacrorum certaminum apud Graecos.

PATRIVS, a, um. Adi. [πατριός] Quod est patriae. Nam in quantum proxime ad Patrem respicit, supra sub PATER illud tractauimus.

75 Arma patria Virg. Georg. 3, 346. Aruum Ouid. in Ibin 503. Carmina Virg. Georg. 2, 394. Dī patrii Idem Aen. 2, 702. Vid. Voss. ad Catull. p. 5. Gronou. ad Stat. Silu. 4, 8. Cic. de Fin. 5 Attamen is quidem in patriis institutis manet. Potest hic a Patre deriuari. Mos patrius et disciplina Cic. . . . Mos patrius occiderat Cic. Parad. 4.

80 Mos patrius Academiae erat aduersari semper omnibus in disputando Idem de Orat. 1, 84. Muri Virg. Aen. 2, 279. Penates patrios adspicere, domum redire Hor. Sermon. 2, 5, 4. Contrarium Linquere Od. 3, 27, 49. Cic. de Legib. 2, 22 c. 9 Ex patriis ritibus optima colunto, praeter Ideae matris famulos. Sedes Ouid. ex Pont. 3, 2, 84.

85 Sermo Lucret. 1, 832. Cic. de Fin. 1 c. 2 pr. Terra patria decedere Virg. Aen. 6, 508.

PATRIAMPHEs, vid. PATIRAMPHEs.

PATRIARCHA, vel PATRIARCHES, ae. m. [πατριάρχης] Ab Adam vsque ad Patriarchas et Prophetas Tertull. adu. Prax. c. 16

90 i. viri in ecclesia primaeua praecipui, familiarum suarum rectores. Patriarchae et caeteri maiores Tertull. de Idolol. c. 17. Add. Sidon. Ep. 6, 12. et 9, 4. Tertull. de Cor. Mil. c. 9. ¶ 2 In Ecclesia Patriarchae supra reliquos Episcopos elati saeculo IV, Romanus, Antiochenus, Alexandrinus. Deinde labente saeculo additus Constantino-

95 politanus, isque Antiocheno et Alexandrino praelatus, etc. Salmas. ad Vopisc. 8 conuendit, Patriarcharum non nisi inter Iudaeos et Christianos nomen fuisse, secus quam videbatur Casaubono. Et sane Gamaliel Patriarcha, quem ille ex Marcello Empir. c. 23 protulerat, Iudaicum nomen habet. ¶ 3 Metaphorice enim Patriarchas haereticorum

100 Philofophos vocat Tertull. adu. Hermog. 3. et de Anima 3.

PATRICIDA, PATRICIVS, PATRIMONIVM, PATRIMVS, PATRISso, PATRIVS, etc. vid. PATER.

PATRICVS Casus, i. Genitiuus. Varr. de L. L. 7, 39 Item quod in patrico casu hoc genus dispariliter dicatur, ciuitatum, paren-

05 tum; ciuitatum, parentium, etc. Idem Patrius dicitur a Gell. 4, 16.

PATRO,

**PATRO**, Ære. [*παιδοποιῶν, διαπραττωμαι*] Est *Perficere*, quod etiam Verba composita Impetrare et Perpetrare satis ostendunt. Hoc deinde verbo cum vulgo homines vererentur in rebus Venereis, cautius illo utendum censuit Quintil. 8, 3, 44 Vel hoc vitium sit, quod *καυφρον* vocatur, siue mala consuetudine in obscenum intellectum sermo detortus est, ut Ductare exercitus, et Patrare bellum, apud Sallustium dicta sancte et antique, ridentur a nobis, si diis placet: quam culpam non scribentium quidem iudico, sed legentium, tamen vitandam. Vid. *Burm. ad b. l. qui putat in Sallustio offensos esse homines non verbo patrare simpliciter, sed quod iunctum esset cum bellum, quod nomen puerum delicatum etiam notare possit.* Quidquid eius sit, Grammatici coeperunt totum verbum infamare, et dicere, esse a Pater, et significare rem Veneream consummare. Sic Gl. Philox. Sic Schol. Persii cuius verba statim damus in PATRANS. Sic Isid. 9, 5. Interim non refugit vti hoc verbo, ut statim videbimus Tacitus, nec superest forte exemplum vetus sensus obsceni, præter unicum Persii ocellum patrantem, de quo statim. Sallustius in Catil. 56 Sperabat propediem magnas copias sese habiturum, si Romae socii incepta patrauerent. Idem Iugurth. 13 Tum Iugurtha patratu consiliis, postquam omni Numidia potiebatur in otio, facinus suum cum animo reputans. Cic. Diu. in Caecil. 38 Putasne posse, quae C. Verres in Quaestura, quae in legatione, quae in Praetura, quae Romae, quae in Italia, quae in Achaia, Asia, Pamphiliacum patrarit, (quid. peccauit) ea quemadmodum locis, temporibusque diuisa sint, sic criminibus et oratione distinguere? Patrare Bellum Sallust. Iug. 21, 2. Vell. 2, 123, 1. et alias. Tac. Ann. 2, 26, 2. Caedem patrare Tacit. Ann. 14, 44, 2. Decreta patrare, vid. D E C E R N O. Expugnationem Tacit. Ann. 12, 16. Facinus Liu. 23, 8 extr. Tac. Ann. 14, 8, 5. Grat. 72 Hinc Decus et famae primum patrauit Honorem de Hercule. Vid. Barthius ad b. l. Iussa patrare Tac. Hist. 4, 83, 6. Necem Idem Ann. 2, 88. Cic. de Legib. 2, 19 Feriis iurgia amouento, easque in famulis (Operibus patratu) habento. Idem Att. 1, 14 extr. Τεῦνεῖς Promissa patrauit, tu mandata effice quae recepisti. Reliqua belli Patere. 2, 123 extr. Sementini vbi patraueris Cato R. R. 54, 1. Victoriæ Tac. Ann. 13, 41. Patror, aris. Depon. Lucret. 5, 386 Quod facere intendunt, neque ad huc conata patrantur. i. Perficiunt. Sed Pass. Patrari, pro Confici. Tac. Ann. 2, 16 Etsi proxima aetas adiiceretur, posse bellum patrari. b. e. Possē debellari. Partic. Pacis patrandae cum Romanis pacifcebatur mercedem Tac. Hist. 4.

**PATRANS**, antis. Partic. Quo ad rem Veneream abusus est Perf. 40 1, 18 Patranti fractus oculo. Vbi Vet. Scholiast. Patratio, inquit, est Rei Venereae perfectio vel consummatio, vnde et Patres dicti, quod patratiōne filios procreant. Quid de hac etymologia videatur, iam diximus. Quod Patrans voluptas i. συνουσιασμός ex Hieronymi Quaest. in Genes. laudatur a Vossio in Etymolog. b. v. hoc ex ipso videtur Persii loco sumtum.

**PATRĀTVS**, a, um. Part. [*διαπραχθῆς*] Tacit. Ann. 2, 66, 4 Maluit patrati quam incepti facinoris reus esse. Add. Sall. Iug. c. 21. et Auc̄t. Paneg. Constantini c. 6. Bella patrata Claud. de Conf. Hon. 6, 126. Patere. 2, 114, 4. Caede eius patrata Tacit. Ann. 4, 57. Mortes patratae Idem ib. 11, 28, 3. Remedium patratum irritō opōnitur Idem Hist. 4, 81, 6. Patres patrati dicebantur, quod ad patrandum, id est peragendum ius iurandum, vbi de foederibus conuenerat, mitterentur. Liu. 1, 24. Conf. Gronou. ad Liu. l. c. Seru. ad Virg. Aen. 9, 53, 10, 14, 12, 206. item 7, 623. Praelium patratum Patere. 2, 21, 3.

**PATRATIO**, ōnis. f. Patere. 2, 98, 2 L. Piso legatus Caesaris triennio cum Thracibus bellauit, gentesque ferocissimas plurimo cum earum excidio nunc acie, nunc expugnationibus in pristinum pacis redēgit modum: eiusque patratiōne Asiae securitatem, Macedoniae pacem reddidit. ¶ 2 Patratiō, rei Venereae consummatio redditur in Glossar. vet. Lat. Arab. Add. Theod. Priscian. 2, 11.

**PATRATOR**, ōris. m. Auc̄tor rei. Tac. Ann. 14, 62, 2 Mater-nae necis patrator Anicetus. Auuen. Arat. Phaenom. 20 Auc̄tor agendorum, propriique patrator.

**PATROBIVS**, i. m. Neronis principis libertus, qui arenam Nili ad debellanda corpora palaestrae studiis sibi ex Aegypto aduehi faciebat Plin. 35, 13.

**PATROCLES**, is. m. Praefectus classis Seleuci et Antiochi, quem multas terras patefecisse Plin. 6, 17 refert.

**PATROCLIANAE** sellae apud Martial. 12, 78 sunt latrina publica. Nomen dedisse videtur Patrocles ille Aristophanis Plus. 84 quem tota vita nunquam lauasse dicit, Hoc itaque digna sedes videntur sales sellae.

**PATROCLVS**, i. m. [*Πάτροκλος*] Menoetii fuit Achillis amicus, in armis illius interfectus a Troianis, quem crudeliter vltus est Achilles, etc.

**PATRON**, ōnis. m. Acarnan, in Italiam cum Aenea profectus in Aluntinis confedit. Vid. de la Cerda ad Virg. Aen. 5, 298. et Turneb. Aduers. 26, 17.

**PATRŌNVS**, i. m. [*προστάτης, συνήγορος, παράκλητος*] Qui aliquem in periculo defendit, ac deinde qui alterius dignitatem, bona, tuetur quocumque modo. Valla, Patronus proprie est, qui agit causam, sed accusati, non accusantis. Ascon. Pedian. in Cic. Diu. Qui defendit alterum in iudicio: aut patronus dicitur, si orator est: aut aduocatus, si aut ius suggerit, aut praesentiam suam commodat amico; aut procurator, si negotium suscipit: aut cognitor, si praesentis causam nouit, et sic tuetur vt suam. Origo Patronorum defluxit primum in urbem a Romulo (vid. Dion. Halic. l. 2 p. 84. qui classicus locus est) mutuata ex vicinis Populis Sabinis. Hinc Lex adscripta in veteri Iurisprudētia; Plebei, quem sibi ex Patriciis patronum volent, deligant. Haec Asconius. Sic memorantur Antii coloniae patroni Liu. 9, 20 extr. Siciliae patroni, Marcelli Cic. in Verr. passim, ibidemque Ascon. Add. Liu. 6, 18 Quot enim clientes circa singulos iustis Patronos, tot nunc aduersus vnum hostem eritis. Ego me patronum profiteor plebis. Neque singuli homines tantum potentiores sibi adoptant patronos, sed integrae etiam ciuitates. Suet. Aug. c. 17. et Tib. c. 6. Conf. Gruter. Inscr. p. 46. Urbium ac Prouinciarum Patronos plures produxit Noris. Cenotaph. Pisan. Diff. 2, 7 fin. cui quasi supplementa adiecit pluscula Phil. a Turra Monum. Vet. Antii c. 11 p. 149 sqq. Ter. Eun. 4, 6, 32 Perii, huic ipsi est opus patrono, quem defensore paro. Cic. Fam. 16, 26 De patrono Marcus est adhibendus: isque diu et multis lucubrationibus commentata oratione. Noui vos magnos patronos, hominem occidat oportet, qui vestra opera vti velit Cic. Fam. 2, 14. Patronus, custos, et defensor coloniae Idem pro Sull. 61. Viculus hic post multos vel dominos vel patronos, dum ego adolescentulus morarer in patria, ad Papae Euagrii, necessa-

105

- rii mei, possessionem deuolutus est Hieron. in Vita Malchi. Cic. de Amicit. 25 c. 7 Qualis tum patronus iustitiae fuit contra accuratam orationem Phili. Patronus, laudator, aduocatus Idem pro Cluent. 110. Patronus luculentus, vid. Luculentus, in LVX. Patronus et Cliens, contraria Ouid. de Arte Am. 1, 88. Cic. pro Milon. 16 Domi suae nobilissimus vir, Senatus propugnator, atque illis quidem temporibus paene patronus, etc. M. Drusus occisus est. Conf. Suet. Tib. c. 3. Equester ordo bis patronum eum perferendae pro se legationis elegit Suet. Claud. c. 6. i. orator. Minucius a Fabio Dictatore 10 conseruatus in praelio illum Patronum a suis Legionibus vocari voluit Val. Max. 5, 2, 4. Cic. pro Sext. 9 Qua de causa et tum conuentus ille Capuae, qui propter salutem illius urbis Consulatu conseruatam meo, me vnum patronum Adoptauit. Constituere alicui causae patronum Id. pro Muraen. 4 c. 2. Delata ad patronos dissensio Cic. pro Sull. 60. 15 Dare patronum alicui causae Idem de Orat. 2, 280. Est patroni, nonnunquam verisimile, etiam si minus verum sit, defendere Idem Off. 2, 51. Existere alicui causae patronum Idem pro Rose. Amer. 5. 2 Patronus, [πατρων] aliquando est relatiuum Liberti, nimirum Is, qui seruum donauit libertate. Hor. Epist. 1, 7, 54 Quaere et refer, vnde domo, quis, Cuius fortunae, quo sit patre, quoue patrono: si forte libertus sit, aut libertinae originis, ut de patre quaerere frustra sit. Tacit. Hist. 1, 2, 6 Odio et terrore corrupti in dominos serui, in patronos liberti. Hi erant inter se certis iuribus inuicem obstricti. Namque et operas liberti debebant patronis, et si egerent, alimenta, et 25 denique testamento semissem. Vide ICtos, et Lips. ad Tac. Hist. 2 p. 494. PATRONA, ae. f. [συνήγορος] Cic. de Orat. 2, 199. Neque pro- uocationem patronam illam ciuitatis ac vindicem libertatis Populi Ro- mani dari sine nobilium dissensione potuisse. Ter. Eun. 5, 2, 48 Te mihi patronam cupio. Martial. 7, 71 Vt vocem mihi commodos pa- 30 tronam. Exemplum patronae et dominae secuta est clientum turba atque famularum Hieron. Epist. 8 ad Demetriad. Nisi consuetudo patrona sit August. Conf. 5, 8. Vet. Inscript. apud Gruter. p. 353 n. 2 PATRONAE PERPETVAE, etc. Multa ibidem occurrunt exempla, et p. 931. Conf. Aurel. Vict. Caes. c. 4. 35 PATRONALIS, e. Adi. Marcell. in l. Si patronus. D. de donat. Non erit cogendus soluere, ne pars ex legibus verecundiae patronali debita minuatur. PATRONATUS, us. m. Ius Patroni in Libertum. Pauli. in l. Idque Iulian. D. de action. emt. et vend. Sed hoc ita, si non Aescusa elegerit emtoris patronatum: tunc enim illius remanet liberta. Vex frequens apud ICtos. e. c. D. lib. 37 tit. 14 l. 3 et 21. et lib. 48 tit. 20 l. 3 item tit. 23. l. 1 §. 1. et Cod. lib. 1 t. 3 l. 20. 2 Iure Ecclesia- stico ius est ecclesiarum pastores episcopis offerendi. Vid. tit. Iuris Canon. de iure Patronat. 45 PATROCINOR, ari. [συνηγόρειν, ὑπεραπολογεῖν, συνηπῆν] Tam verbo, quam facto imbecilliores protegere. Hirt. Bell. Hispan. 6, 29 Quum appropinquassent aduersarii, patrocinari loco iniquo non deserunt. Plin. 14, 4 Contra id pigra vicinitate sibi patrocinate. Quinctil. 2, 4 Non homini, sed crimini patrocinari. 50 PATROCINANS, antis. Part. Tertull. adu. Prax. c. 5. PATROCINATUS, a, um. Part. Tertull. adu. Gnosticos c. 4. PATROCINIUM, i. n. [συνήγορία, πατρωνία] Condicio vel actio Patroni clientem defendentis. Festus, Patrocina appellari coepta sunt, quum plebs distributa est inter Patres, vt eorum opibus tuta es- 55 set. Inde factum est, vt Patrocinium pro Tutela et defensione dici coeperit. Plin. 15, 3 Ista patrocina quaerimus vitibus. Voluptas plurimorum patrociniis defenditur Cic. in Parad. 1 c. 4. Idem Off. 2, 27 Nostri autem magistratus, imperatoresque ex hac vna re maxi- mam laudem capere studebant, si prouincias, si socios aequitate et fi- 60 de defendissent; itaque illud patrocinium orbis terrae verius, quam imperium poterat nominari. Fides patrocini Quinct. 5, 13. Mi- te patrocinium causae difficilis Ouid. ex Pont. 1, 2, 79. Causa pa- trocinio non bona peior erit Idem Trist. 1, 1, 26. Arripere patro- cinium aequitatis Cic. de Orat. 1, 242. Niti patrociniis Nepos 19, 65 3, 1. Difficultatis patrocina Praetexinus segnitiae Quinct. 1, 12, 16. Cic. de Fin. 2, 67 c. 21 Aut haec tibi Torquate sunt vituperanda, aut patrocinium voluptatis Repudiandum. Suscipere patrocinium dif- ficilis causae Ouid. ex Pont. 1, 2, 70. Suscipere patrocinium alicui- us desertae disciplinae Cic. de Nat. Deor. 1, 6 c. 3. Et in Orat. 120 70 Legitimarum et ciuiliu controuersiarum patrocina Suscipere. Cic. Fam. 5, 9 Si tuam consuetudinem in patrociniis Tuendis seruas, P. Vatinius cliens aduenit, qui pro se causam dicier vult. PATRONYMICVM, i. n. [πατρωνυμικόν] i. A parentibus vel patria adeo denominatum. Grammaticis dicitur, Quod sub patris nomine 75 significat filium: vt, Priamides, i. Hector Priami filius. Vid. Gram- maticos, maxime Priscian. p. 581. Diomed. p. 310. PATROVS, Apollo apud Athenienses dictus est, et PATROA Minerua, quod illorum cultum quasi hereditate a maioribus accepissent. Sic Patroa Virgo Vesta Catull. 1, 9 ex emend. Voss. 80 PATRVELIS, PATRVVS, vid. PATER. PATTAGIAS, ae. m. [Πατταγία] Fluvius Siciliae, vide PANTAGIAS. PATVLCIA, ae. f. Vt, Patulcia Iuno, apud Reines. Inscript. 1 n. 33 p. 60. Sic dicta Iuno quod patere faceret clausuram vteri. Ea- 85 dem igitur quae Lucina. PATVLCIVS, dictus est Ianus, quod tempore belli portae tem- pli eius pateant. Vid. Ouid. Fast. 1, 129. Conf. Macrobian. Saturn. 1, 9. Item nomen proprium alicuius debitoris Ciceronis vnde PATVLCIANVM nomen Cic. ad Att. 14, 18. 90 PATVLIICO, PATVLVVS, vid. PATEO.

## P A V

- PAVA, vid. PAVO. 95 PAVCVS, a, um. Adi. [παῦρος, ὀλίγος, ἀκαρής, ἀκαρπῆος] A Parum quidam deducunt; singulariter raro legitur, occurrit tamen apud Hygin. Fab. 194 Post paucum tempus muntiatur Pyrantho, etc. Pau- ci, quos aequus amauit Iupiter, aut ardens euexit ad aethera virtus Virg. Aen. 6, 129. Contrarium est Multo. Cic. de Amic. 3 Quum 100 et ego essem vna, et pauci admodum familiares, in eum sermonem il- lum incidere. Plures et Pauci, contraria. Auēt. ad Herenn. 4, 25 Qui quum plures erant, paucis nobis exaequari non poterant. Cic. pro Cluent. 129 Si erunt plures, qui ob innocentem condemnandum pecuniam acceperint, vt non animaduertas in omnes, sed carpes, vt 105 velis, et paucos ex multis ad ignominiam fortiter. Ad paucos poena, 2 2 2 2

poena, ad omnes metus peruenit Cic. pro Cluent. 128. Res In paucis digna, quae cognoscatur Plin. 30, 1 pr. Inter paucos disertus, et dignus illa propinquitate Quinctil. 10, 3. Crimen paucarum in omnes diffundere Ouid. de Arte Am. 3, 9. Intrauit paucis comitantibus urbem Idem Met. 11, 275. Cic. Tusc. 5, 102 Aperta res est, et quotidie nos ipsa natura admonet, quam paucis, quam paruis rebus egeat, quam vilibus. Pauca et modica Tacit. Hist. 4, 40. Non pauca, vid. NON Adu. Contentus paucis Hor. Serm. 1, 3, 16. Conferre in pauca, vid. CONFERO. Dicere pauca Hor. Serm. 2, 7, 1. E multis pauca tibi expediam dictis Virg. Aen. 3, 377. 10  
Loquar pauca pro re Idem ibid. 4, 337. Respondere pauca Hor. Serm. 1, 6, 60. Paucis, subaudi Verbis. Ter. Andr. 5, 3, 22 Pater, licetne pauca? s. quid dices mihi? Cels. 7, 18 pr. Prius ipsius loci natura paucis proponenda est. Add. Id. 7, 7, 13. Auscultare paucis, vid. AVSCVLTO. Cognoscere paucis Lucret. 2, 142. Com- 15  
plecti paucis, Constringere paucis, vid. ff. ll. Docere paucis Virg. Aen. 3, 116. Responsum paucis reddere Idem ibid. 6, 672. Cic. Verr. Act. 1, 7 Ecce autem repente his diebus paucis, comitiis Consularibus factis. Paucis diebus eram missurus domesticos tabel- 20  
larios, i. Intra paucos dies Cic. Fam. 2, 6. In paucis diebus quam Capreas attingit, etc. Suet. Tiber. c. 60. i. Paucis post diebus quam. Paucorum mensium sunt relictae reliquiae Plaut. Most. 1, 1, 78. Pau- 25  
cis interpositis diebus iterum, etc. Cic. de Clar. Orat. 86 c. 22. Id. Q. Frat. 3, 1 Spero paucis mensibus opus Diphili perfectum fore. Pauci, apud antiquos pro Bonis ponebantur, vt Multi pro Malis au- 25  
stere Nonio 12, 4. Cic. in Orat. 13 Iactationem habuit in populo, nec paucorum iudicium reprehensionemque pertimuit. Compar. 30  
Lit. 24, 42 Hostium pauciores superauerant. Pauciores die Paul. in l. 2 D. de iur. deliberandi. Superl. Plin. 10, 59 Anseres alias plurima oua fedecim, paucissima septem. Cels. 7, 2 Quam paucissi- 30  
mae plagae.

PAUCVLVS, a, um. Dimin. [πένυ δάλυος] Ter. Heaut. 4, 6, 24 Quod imperabit facito: loquitor paucula. Cic. Att. 9, 15 Quintum Volusium tui Tiberii generum, certum hominem, sed mirifice abstinentem, misi in Cyprum, vt tibi pauculos dies esset. Caetera 35  
de genere horum paucula Lucret. 2, 104.

PAUXILLVS, a, um. Adi. [δάλυος ὄσος] Dimin. a Paullum Plaut. Aul. 1, 2, 34. Idem Poen. 3, 1, 62 Res pauxilla est. Offa 40  
pauxilla et minuta Lucret. 1, 835. Seminibus perquam pauxillis creata Idem 3, 230. Viscera pauxilla Idem 1, 837.

PAUXILLO, Ablatiuus per se Aduerbiū vices sustinet non secus ac Paullo. Cels. 5, 28, 18 Medium habet pauxillo leuius. Afran. 40  
apud Charif. p. 192 Pauxillo prius me conuenit.

PAUXILLVM. Adu. [ἐν δάλυον] Parum admodum. Plaut. Capt. 1, 2, 73 Sed si pauxillum potes contentus esse. E. nae perpauxil- 45  
lum modo.

PAUXILLVLVS, a, um, Adi. dimin. a Pauxillus. Plaut. Rud. 4, 3, 58 Hoc colore capiuntur pauxilluli. Idem Stich. 1, 3, 9 Non pauxillulam in vtero gesto famem. Conf. ibid. 2, 1, 115. Et 50  
Truc. 5, 1, 48. Ter. Phorm. 1, 1, 3 Iampridem apud me reli- quum pauxillulum numorum, id vt conficerem. Gell. 20 c. vlt. f. Praefat. Considerent an minutae illae admonitiones pauxillulae, etc.

PAUXILLVLVM. Adu. Sidon. 2, 9 Cum vel pauxillulum bi- bere defuisset. Idem 8, 9 (3) Sepone pauxillulum declamationes. 55  
PAUSILLVLVM. Adu. etiam legitur apud Plaut. Rud. 3, 4, 24 Occipito illis auferre vim ioculo pausillulum.

PAUXILLĀTIM. Adu. pro Paullulum, sensim, pedetentim. Plaut. Rud. 4, 2, 24 Docte atque astute ego illi pauxillatim pollicitabor pro capite argentum. Idem Epid. 2, 2, 63 Coepi ad illas pauxillatim 60  
accedere.

PAUXILLISPER. Aliud Adu. a Pauxillo. Plaut. Truc. 5, 21 Plus decem pondo amoris pauxillisper perdidit, i. Per particulas 65  
Non. 2, 670.

PAUCIES, [παυρκίαι] pro Raro dici (inquit Non. 2, 681) vete- rum auctoritas docet. Titinn. Gemina, Tuam etiam vxorem pau- 65  
cies videbo. Cael. Anna. 6 Consulto non paucies arcessitum. Festus Paucies scribit, et eadem auctoritate vitur.

PAUCILOQVVS, a, um. Adi. Sidon. PAUCILOQVIVM, i. n. [παυρολογία] Multiloquio, contra- 70  
rium. Plaut. Merc. 1, 1, 31 Inhaeret etiam auiditas, desidia, iniuria, inopia, contumelia, et dispendium, multiloquium, pauciloquium.

PAUCITAS, ātis. f. [δαιρότης] Cic. de Inuent. 1, 32 Paucitas in partitione seruatur. Idem Fam. 2, 10 De pantheris per eos, qui venari solent, agitur mandato meo diligenter: sed mira paucitas est, et eas, quae sunt, valde aiunt queri, quod, etc. Amicorum pau- 75  
citas Cic. antequam iret in exil. 12. Definita numero et paucitate genera Idem de Orat. 2, 145. Magna Oratorum est semperque fuit paucitas Id. ibid. 1 c. 2 extr. Ad paucitatem redigi Curt. 3, 3 extr. Paucitate suorum erubescere Idem 4, 5, 4. Conf. Nep. 14, 7, 5. et 80  
16, 2, 3.

PAVENTIA, Dea, ab antiquis constituta, vt auerteret pauores ab infantibus: atque inde etiam appellata, auctore D. August. Ciu. Dei 4, 11. Conf. Gyrald. Synt. Deor. 1, 156.

PAVEO, ui, ēre. [πυροφοβῆμαι] Timere, et quidem ad vehemen- tem fere et celerem metum pertinet, qui mentem loco moueat, et trepidatio- 85  
nem adferat corpori. Vid. PAVOR, PAVITATIO. Plaut. Curc. 2, 1, 10 Paue parasitus, quia non rediit Caria. Ter. Andr. 2, 2, 12 Id paues, ne ducas tu illam: tu autem, vt ducas. Pectora pauent metu Ouid. Met. 9, 581. Animus pauet apud consilium illud pro 90  
reo dicere Cic. Philipp. 5, 12. Idem Tusc. 2, 23 Nauem, vt horri- sono freto Noctem pauentes timidi adnectunt nauitae. Ex Poeta. Pugnā pauere Lucan. 7, 102. Pauco, cum Accusatiuo. Plin. in Paneg. c. 69 extr. Illos posteros libertatis nec terret Caesar, nec pauet. Tac. 4, 70 Quo intendisset oculos, quo verba acciderent, fuga, vasti- 95  
tas: deserui itinera, fora: et quidam regrediebantur, ostendebantque se rursus, id ipsum pauentes, quod timuissent, i. metuebant, ne sibi fraudi esset, et conscientiae imputaretur, quod metus quaedam signa osten- 100  
dissent. Pauet acres agna lupos Hor. Epod. 12, 25. Pauendo, [πῶ  
πυροφοβῆσαι] Lucan. 1, 479 Sic quisque pauendo Dat vires famae.

¶ 2 Paueri frumenta dicebant antiqui, Quae de vagina non bene 100  
exibant Festus. Scaliger ait Pauera, vid. PAVERVS sub PA- VIO. Suspiciabar, apud Festum legendum esse Pauere, et sermonem esse de incrementis, cum velut meticulosae frumentorum spicae cunctarentur egredi de vaginis. Vagina est herba, qua sublatent spicae Varr. R. R. 1, 48, 3. Sic Reformidare plantas Columella dixit aliquoties. 105

**PAVENS**, entis. Partic. [περιφοβούμενος] Rerum nouitate pavens iuuenis Ouid. Met. 2, 31. Hoc sermone pavens Iuuenal. 6, 188. Agna Ouid. Met. 6, 547. Equi terrore paventes Idem ibid. 2, 498. Feminae Tacit. Ann. 15, 38, 4. Non paventis funera Galliae Hor. Carm. 4, 14, 49. Clamor paventium Liu. 37, 42.

**PAVENDVS**, a, um. Partic. [περιφοβητέος] Plin. 8, 23 Nec pedibus pavendas tantum serpentes, sed et missili volare tormento.

**PAVESCO**, ère. [περιφοβῶμαι] Idem quod Pavere, nisi frequentia significationem augeat. Gell. 19, 1 Rebus forte id genus, quibus dixi, obortis, pauescere sensim, et quasi albescere, non insipientis esse hominis, neque ignari putemus. Bellum Tacit. Ann. 1, 4, 2. Nomina inania legionum Idem Hist. 4, 14, 7. Prodigia deum Sil. 16, 128.

**PAVEFACIO**, ère. Gloss. Vet. δουλοποιῶ, pauefacio.

**PAVEFIO**, èri. [πτοῦμαι] Pavidum fieri. Gell. 19, 1 In tanta violentia tempestatum videor pavidum pauefactus. Sil. 6, 178 Pauefacti corde. Ast ego vicino pauefacta sub aequare mergor Ouid. Met. 13, 878. Corpora pauefacta Idem ibid. 15, 636. Al. Pectora.